



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA



PROPOSTAS CONSOLIDADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 – SEDUC

WWW.BLL.ORG.BR

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-008/2021 – SEDUC

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta preços conforme planilha abaixo referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-008/2021 – SEDUC**, pelo valor global de **R\$ 55.166,00 (cinquenta e cinco mil, cento e sessenta e seis reais)** com prazo de entrega conforme o edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de pleno acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como estamos de acordo e nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão fornecidos conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, estão incluídos, todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Finalizando, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital deste **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PE-008/2021 – SEDUC** e seus Anexos.



MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ 18027677/0001-89
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
Praça José Jerônimo, 346
Centro, CEP 62930-000
Limoeiro do Norte-Ceará

LOTE I - BENS DE CONSUMO (CADERNOS E AFINS)									
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO	
1.	CADERNO 1/4 ESPIRAL - CAPA DURA, COM % FOLHAS.	UND	2.700	TERRA FÉRTIL	2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	7.749,00	sete mil, setecentos e quarenta e nove reais	
2.	CADERNO 1/4 ESPIRAL - CAPA DURA, COM 200 FOLHAS.	UND	1.200	TERRA FÉRTIL	5,23	cinco reais e vinte e três centavos	6.276,00	seis mil, duzentos e setenta e seis reais	
3.	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 12 MATÉRIAS, CAPA DURA ESPIRAL, COM 240 FOLHAS.	UND	450	MAXIMA	9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	4.158,00	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais	
4.	CADERNO UNIVERSITÁRIO - 20 MATÉRIAS, CAPA DURA ESPIRAL, COM 300 FOLHAS.	UND	2.700	TERRA FÉRTIL	11,46	onze reais e quarenta e seis centavos	30.942,00	trinta mil, novecentos e quarenta e dois reais	
5.	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 PRETO - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT/50	80	TECKLINE	17,08	dezessete reais e oito centavos	1.366,40	mil trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos	
6.	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 TRANSPARENTE - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT/50	80	TECKLINE	21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	1.716,00	mil setecentos e dezesseis reais	



CNPJ 18027677/0001-89
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
Praça José Jerônimo, 346
Centro, CEP: 62930-000
Limoeiro do Norte-Ceará

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

7.	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM - PLÁST. PRETO, CAP. 100 FT.S. PACOTE COM 50 UNID.	PCT/50	80	COPYART	8,51	oito reais e cinquenta e um centavos	680,80	seiscentos e oitenta e oitenta centavos
8.	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM - PLÁST. PRETO, CAP. 100 FIA. PACOTE COM 100 UNID.	PCT/100	80	COPYART	16,99	dezesseis reais e noventa e nove centavos	1.359,20	mil trezentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
9.	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 33MM- PLÁST. PRETO, CAP. 250FLS. PACOTE COM 12 UNID.	PCT/12	100	COPYART	2,13	dois reais e treze centavos	213,00	duzentos e treze reais
10.	LIVRO ATA 100 FOLHAS - PAUTADO E NUMERADO, COM ABERTURA E ENCERRAMENTO, SEM MARGEM.	UND	40	TILIBRA	8,18	oito reais e dezoito centavos	327,20	trezentos e vinte e sete reais e vinte centavos
11.	LIVRO PROTOCOLO - CAPA DURA, PAPEL OFF-SET, 160 X 220MM, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADA SEQUENCIALMENTE, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA FOLHAS 54G.	UND	40	TILIBRA	9,46	noze reais e quarenta e seis centavos	378,40	trezentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL LOTE I							55.166,00	cinquenta e cinco mil, cento e sessenta e seis reais



CNPJ 18027677/0001-89
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
Praça José Jerônimo 346
Centro-CEP 62930-000
Limoeiro do Norte-Ceará

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C 43-217-2 - FONE: (88) 3423.4514

Razão Social: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME

Endereço: PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 – Centro.

CIDADE: Limoeiro do Norte – CE - CEP: 62.930-000

CNPJ: 18.027.677/0001-89 - CGF: 06.508841-7

Fone: (88) 3423.4514

E-MAIL: maviproductoseducacionais@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil - Agência N.º: 2253-5 – C/C n.º 43.217-2

Rep. Legal : VINICIUS CUNHA BATISTA

CPF nº 815.039.703-53

VALIDADE DA PROPOSTA: 100 (cem) dias a partir da data de abertura das propostas.

Limoeiro do Norte – CE, 03 de Setembro de 2021.



Vinicius Cunha Batista
Representação Legal
CPF N° 815.039.703-53



CNPJ 1802767/0001-89
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
Praça José Jerônimo, 346
Centro, CEP: 62.930.000
Limoeiro do Norte - Ceará

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMATICA, LIVRARIA, PAPEL, ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, JOGOS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACAO, PLASTIFICACAO, LIXA AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSOES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio n.º 169 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-01 CCE: 06.697.716-9
 TELEFAX: (80) 3422-1780 - CELULAR: (80) 99964-6464
 info@ludo.com.br ou ludo@cebs@uol.com.br

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º PE-008/2021 - SEDUC

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAIS DE EXPEDIENTE E AFINS) A SEREM UTILIZADOS NAS A ATIVIDADES DIÁRIAS NOS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

Através do presente declaramos iniciar submissão aos ditames Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO SRI 008/2021 - SEDUC.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. FUNDEB	QTE. FME	QTE. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE II - BENS DE CONSUMO (ESCOLARES E AFINS)										
1.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - DESIGN ERGONÔMICO, ESTOJO EM ACRÍLICO, TAMPA COM SUPORTE PARA 2 PINCEIS, MEDIDAS APROXIMADAS: 17CM COMPRIMENTO X 7CM LARGURA.	UND	500	100	600	radex	R\$ 2,50	Dois Reais e Cinqüenta Centavos	R\$ 1.500,00	Um Mil Quinhentos Re
2.	APONTADOR DE LAPIS COM DEPOSITO - PLÁSTICO, CORES SORTIDAS, LAMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	3.500	500	4.000	radex	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 20.000,00	Vinte Mil Reais
3.	BORRACHA ESCOLAR DUAS CORES - CAIXA C/ 40 unidades.	CX	200	50	250	radex	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 2.250,00	Dois Mil Duzentos e Cinqüen
4.	BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLÁSTICA - CAIXA C/ 24 unidades.	CX	200	50	250	radex	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 2.250,00	Dois Mil Duzentos e Cinqüen
5.	CARTOLINA PESO 60 - 66 X 96CM, 180G.	UND	2.000	500	2.500	abc	R\$ 1,20	Um Reale Vinte Centavos	R\$ 3.000,00	Três Mil Reais
6.	CARTOLINA COMUM - MEDINDO 50 X 66 CM, 150G, CORES DIVERSAS.	UND	9.000	1.000	10.000	abc	R\$ 0,50	Cinqüenta Centavos	R\$ 5.000,00	Cinco Mil Reais
7.	CARTOLINA DUPLA FACE NÃO ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	UND	10.000	5.000	15.000	abc	R\$ 1,10	Um Reale Dez Centavos	R\$ 16.500,00	Dezesseis Mil Quinhentos J
8.	CARTOLINA DUPLA FACE ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	UND	6.000	2.000	8.000	abc	R\$ 1,30	Um Reale Trinta Centavos	R\$ 10.400,00	Dez Mil Quatrocentos Rc



VENDE DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPEL, ELÉTRICIDADE, EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, JOIS E ARTIGOS ESPORTIVOS E ENCADERNACÃO, PLASTIFICAÇÃO, LIXA AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1700 - CELULAR: (99) 99964-6464
 info@vixcompantafax.com



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. FUNDEB	QTE. FME	QTE. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
9.	CARTOLINA DUPLEX NÃO ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	UND	6.000	2.000	8.000	abc	R\$ 1,20	Um Reale Vinte Centavos	R\$ 9.600,00	Nove Mil Seiscentos Re
10.	CARTOLINA DUPLEX ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.	UND	3.000	1.000	4.000	abc	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 12.000,00	Doze Mil Reais
11.	CARTOLINA LAMINADA - 150G/M2, MEDINDO 48 X 60 CM, CORES DIVERSAS	UND	2.000	500	2.500	abc	R\$ 2,10	Dois Reais e Dez Centavos	R\$ 5.250,00	Cinco Mil Duzentos e Cinc
12.	COLA BASTAO 40G - BRANCA OU TRANSPARENTE, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 20G.	FRASCO	0	100	100	kit	R\$ 1,50	Um Reale Cinquenta Centavos	R\$ 150,00	Centos e Cinquenta Rea
13.	COLA BASTAO 40G - BRANCA OU TRANSPARENTE, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 40G.	FRASCO	0	100	100	kit	R\$ 2,02	Dois Reais e Dois Centavos	R\$ 202,00	Duzentos e Dois Reai
14.	COLA LIQUIDA BRANCA 45G - LAVAVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 45G.	FRASCO	3.000	500	3.500	bambini	R\$ 0,40	Quarenta Centavos	R\$ 1.400,00	Um Mil Quatrocentos Re
15.	COLA LIQUIDA BRANCA 90G - LAVAVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 90G.	FRASCO	3.500	500	4.000	bambini	R\$ 1,50	Um Reale Cinquenta Centavos	R\$ 6.000,00	Seis Mil Reais
16.	COLA LIQUIDA BRANCA 500G - LAVAVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 500G.	FRASCO	180	20	200	bambini	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 600,00	Seiscentos Reais
17.	COLA LIQUIDA BRANCA 1KG - LAVAVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 1KG.	FRASCO	180	20	200	bambini	R\$ 7,90	Sete Reais e Noventa Centavos	R\$ 1.580,00	Um Mil Quinhentos e Oitent
18.	COLA LIQUIDA COLORIDA - LAVAVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, COM BICO APLICADOR, COM GLITER, CAIXA C/ 06 TUBOS DE 25ML.	CX	0	50	50	bambini	R\$ 4,90	Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$ 245,00	Duzentos e Quarenta e Cinc
19.	COLA ISOPOR 45G - TRANSPARENTE, LAVAVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 45G.	FRASCO	100	50	150	bambini	R\$ 0,50	Cinquenta Centavos	R\$ 75,00	Setenta e Cinco Reais
20.	COLA ISOPOR 90G - TRANSPARENTE, LAVAVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90G.	FRASCO	100	20	120	bambini	R\$ 2,90	Dois Reais e Noventa Centavos	R\$ 348,00	Trezentos e Quarenta e Oito
21.	COLA ISOPOR 500G - TRANSPARENTE, LAVAVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 500G.	FRASCO	150	50	200	bambini	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 800,00	Oitocentos Reais



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. FUNDEB	QTE. FME	QTE. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
22.	COLA ISOPOR 1.000G - TRANSPARENTE, LAVAVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 1.000G.	FRASCO	150	50	200	bambini	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 1.800,00	Um Mil Oitocentos Re
23.	GIZ DE CERA (GIZÃO JUMBO) - COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES, 112 GRAMAS.	CX	4.000	500	4.500	koala	R\$ 2,90	Dois Reais e Noventa Centavos	R\$ 13.050,00	Treze Mil Cinqüenta Re
24.	LAPIS DE COR 12 - CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 12 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	CX	4.000	500	4.500	pirilampo	R\$ 2,20	Dois Reais e Vinte Centavos	R\$ 9.900,00	Nove Mil Novecentos Re
25.	LAPIS DE COR 24 - CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 24 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	CX	4.000	500	4.500	pirilampo	R\$ 8,38	Oito Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 37.710,00	Trinta e Sete Mil Seicentos Reais
26.	MASSA PARA MODELAR 6 - CAIXA DE 180G COM 6 CORES.	CX	1.000	500	1.500	koala	R\$ 1,26	Um Reale Vinte e Seis Centavos	R\$ 1.890,00	Um Mil Oitocentos e Novent
27.	MASSA PARA MODELAR 12 - CAIXA DE 180G COM 12 CORES.	CX	1.000	500	1.500	koala	R\$ 3,90	Três Reais e Noventa Centavos	R\$ 5.850,00	Cinco Mil Oitocentos e Cim Reais
28.	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL CX COM 12 AZUL - PLASTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	CX	35	35	70	radex	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$ 560,00	Quinhentos e Sessenta Ri
29.	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL CX COM 12 PRETO - PLASTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	CX	35	10	45	radex	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$ 360,00	Trezentos e Sessenta Re
30.	PINCEL ATOMICO RECARREGAVEL CX COM 12 VERMELHO - PLASTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)	CX	35	10	45	radex	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$ 360,00	Trezentos e Sessenta Re
31.	PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL CX COM 12 - PONTA REDONDA, CORES VARIADAS.	CX	70	10	80	kit	R\$ 13,00	Treze Reais	R\$ 1.040,00	Um Mil Quarenta Reai

Comissão de Licitação
 FL. 708
 Morada Nova - Ce



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
 INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPEL, ELETRODOMESTICOS E
 EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, JOIS E ARTIGOS ESPORTIVOS,
 ENCADERNACÃO, PLASTIFICAÇÃO, ...OX AMPLIADA E REDUZIDA,
 SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.
 Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Aracaju Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-03 CCF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (89) 3.422-1780 - CELULAR: (89) 99964-6163
 info@iay.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. FUNDEB	QTE. FME	QTE. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
32.	TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL QUADRO BRANCO - TUBO C/ 200ML.	FRASCO	300	20	320	kit	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$ 2.560,00	Dois Mil Quinhentos e Sessenta e Seiscentos Reais
33.	RÉGUA 15 CM - EM ACRÍLICO RÍGIDO.	UND	1.000	200	1.200	kit	R\$ 0,50	Cinquenta Centavos	R\$ 600,00	Seiscentos Reais
34.	REGUA 30 CM - EM ACRÍLICO RÍGIDO, CX COM 25 UNIDADES.	CX	200	20	220	kit	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$ 1.760,00	Um Mil Setecentos e Sessenta e Seiscentos Reais
35.	REGUA 50 CM - EM ACRÍLICO RÍGIDO.	UND	50	50	100	kit	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 200,00	Duzentos Reais
36.	REGUA ALUMÍNIO 30CM.	UND	200	50	250	kit	R\$ 1,80	Um Real e Oitenta Centavos	R\$ 450,00	Quatrocentos e Cinquenta e Seiscentos Reais
37.	TINTA GUACHE 15ML - NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 15ML, CAIXA C/ 06 UNIDADES.	CX	350	50	400	bambini	R\$ 1,50	Um Real e Cinquenta Centavos	R\$ 600,00	Seiscentos Reais
38.	TINTA GUACHE 250ML - NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 250ML, CAIXA C/ 06 UNIDADES.	CX	350	50	400	bambini	R\$ 2,90	Dois Reais e Noventa Centavos	R\$ 1.160,00	Um Mil Cento e Sessenta e Seiscentos Reais
VALOR GLOBAL LOTE II									R\$ 179.000,00	Cento e Setenta e Nove Mil

LOTE III - BENS PERMANENTES (ESCOLARES E AFINS)										
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. FUNDEB	QTE. FME	QTE. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
1.	ENCADERNADORA 100/200 FOLHAS A4 - OFÍCIO.	UND	0	2	2	maped	R\$ 550,00	Quinhentos e Cinquenta Reais	R\$ 1.100,00	Um Mil Cem Reais
2.	ENCADERNADORA 15/20 FOLHAS A4 - OFÍCIO.	UND	0	2	2	maped	R\$ 550,00	Quinhentos e Cinquenta Reais	R\$ 1.100,00	Um Mil Cem Reais
3.	QUADRO BRANCO 1,00 X 1,20 CM - NÃO MAGNÉTICO, MOLDURA EM ALUMÍNIO.	UND	5	10	15	sourza	R\$ 86,60	Oitenta e Seis Reais e Sessenta Centavos	R\$ 1.299,00	Um Mil Duzentos e Noventa e Nove Reais
VALOR GLOBAL LOTE III									R\$ 3.499,00	Três Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais

LOTE IV - BENS DE CONSUMO (ESCRITÓRIO E AFINS)										
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. FUNDEB	QTE. FME	QTE. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
1.	ARQUIVO MORTO PAPELAO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.	UND	0	10	10	alaplant	R\$ 4,41	Quatro Reais e Quarenta e Um Centavos	R\$ 44,10	Quarenta e Quatro Reais e Centavos
2.	ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 X 25 X 14 CM.	UND	1.000	500	1.500	alaplant	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 13.500,00	Treze Mil Quinhentos e Noventa e Nove Reais
VALOR GLOBAL LOTE IV									R\$ 13.544,10	Três Mil Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta e Quatro Centavos



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPEL, ELETRÔNICAS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, FOLHAS E ARQUIVOS ESPORTIVOS, ENCADERNACÃO, PLASTIFICAÇÃO, XEROX, IMPRESSÃO E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Marada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 CEP: 06.697-716-9
 TELEFAX: (89) 3422-1700 - CELULAR: (89) 9964-6464
 info@pisa.computadores.comunicacao.com



3422-1700 - 9964-6464

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. FUNDEB	QTE. FME	QTE. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
3.	BLOCO ADESIVO POST IT 38MM X 50MM - 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	BLC	0	100	100	kit	R\$ 6,95	Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 695,00	Seiscentos e Noventa e Cinco
4.	BLOCO ADESIVO POST IT 47,6MM X 47,6MM - 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	BLC	0	100	100	kit	R\$ 6,95	Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 695,00	Seiscentos e Noventa e Cinco
5.	BLOCO AUTOADESIVO POST IT 76 X 76 MM - COM 400 FOLHAS, CORES DIVERSAS, MARCAS DE REFERENCIA (3M, TILIBRA, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	BLC	0	20	20	kit	R\$ 17,64	Dezesseis Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 352,80	Trezentos e Cinquenta e Dois Oitenta Centavos
6.	BOBINA PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 30M - MEDINDO 30M X 15CM PARA PLASTIFICADORA QUENTE.	BOBINA	10	10	20	jandain	R\$ 65,51	Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta e Um Centavos	R\$ 1.310,20	Um Mil Trezentos e Dez Reais Centavos
7.	BOBINA PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 40M - MEDINDO 40M X 20CM PARA PLASTIFICADORA QUENTE.	BOBINA	10	10	20	jandain	R\$ 85,66	Oitenta e Cinco Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$ 1.713,20	Um Mil Setecentos e Treze e Vinte Centavos
8.	CALCULADORA DE BOLSO- BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 8 DÍGITOS.	UND	40	10	50	classe	R\$ 5,04	Cinco Reais e Quatro Centavos	R\$ 252,00	Duzentos e Cinquenta e Dois
9.	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA - BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DÍGITOS.	UND	40	10	50	classe	R\$ 37,29	Trinta e Sete Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 1.864,50	Um Mil Oitocentos e Sesse Quatro Reais e Cinquenta e Quatro Centavos
10.	CANETA CD/DVD AZUL - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.	UND	0	33	33	jocar	R\$ 6,53	Seis Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 215,49	Dozentos e Vinte e Dois Reais e Nove Centavos
11.	CANETA CD/DVD PRETA - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.	UND	0	34	34	jocar	R\$ 6,53	Seis Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 222,02	Dozentos e Quinze Reais e Quatro Centavos
12.	CANETA CD/DVD VERMELHO - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.	UND	0	33	33	jocar	R\$ 6,53	Seis Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$ 215,49	Dozentos e Quinze Reais e Quatro Centavos



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPEL, ELETRDOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, JOIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACÃO, PLASTIFICACÃO, XEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-01 CEP: 06.697.716-9
 TELEFAX: (89) 3.422-1780 - CELULAR: (89) 99964-6464
 info@lax.comunicacoes@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. FUNDEB	QTE. FME	QTE. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
13.	CANETA ESFEROGRÁFICA. AZUL 0.7MM - MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE SUPERIOR).	CX	10	40	50	bic	R\$ 42,33	Quarenta e Dois Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 2.116,50	Dois Mil Cento e Dezesseis e Cinquenta Centavos
14.	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7MM - MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	CX	5	5	10	bic	R\$ 42,33	Quarenta e Dois Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 423,30	Quatrocentos e Vinte e Três e Trinta Centavos
15.	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0.7MM - MATERIAL TERMOPLASTICO, CRISTAL TRANSPARENTE, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUGSTÊNIO 0,7MM. TINTA INODORA E ATÓXICA E A ESCRITA FIRME, ISENTA DE BORRÕES OU FALHAS, CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	CX	0	5	5	bic	R\$ 42,33	Quarenta e Dois Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 211,65	Duzentos e Onze Reais e Seis Cinco Centavos
16.	CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 0.4MM - PONTA FINA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 6 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	ESTOJO	1.000	500	1.500	jocar	R\$ 1,21	Um Real e Vinte e Um Centavos	R\$ 1.815,00	Um Mil Oitocentos e Quinze
17.	CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 0.4MM - PONTA FINA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 12 CORES. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELHANTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	ESTOJO	1.500	500	2.000	jocar	R\$ 6,05	Seis Reais e Cinco Centavos	R\$ 12.100,00	Doze Mil Com Reais



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPEL, FOLHAS, FOLHETOS, FOLHAS E ARTIGOS ESPORTIVOS, EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, FOLHAS, FOLHETOS, FOLHAS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACÃO, PLASTIFICACÃO, ... ROXO AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 - CPF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1700 - CÉLULAR: (88) 99964-6464
 info@vpc.com.br



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. FUNDEB	QTE. FME	QTE. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
18.	CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM - PONTA GROSSA, CORPO PLÁSTICO, NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA, ESTOJO COM 6 CORES. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	ESTOJO	1.000	100	1.100	jocar	R\$ 4,54	Quatro Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 4.994,00	Quatro Mil Novecentos e Novecentos e Quatro Reais
19.	CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM - PONTA GROSSA, CORPO PLÁSTICO, NÃO SOLÚVEL EM ÁGUA, ESTOJO COM 12 CORES. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	ESTOJO	1.000	100	1.100	jocar	R\$ 17,13	Dezesseis Reais e Treze Centavos	R\$ 18.843,00	Dezoito Mil Oitocentos e Quarenta e Três Reais
20.	CANETA MARCA TEXTO AMARELA - CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX 12 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	CX	10	10	20	jocar	R\$ 17,13	Dezesseis Reais e Treze Centavos	R\$ 342,60	Trezentos e Quarenta e Dois Sessenta Centavos
21.	CANETA MARCA TEXTO ROSA - CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX 12 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	CX	10	10	20	jocar	R\$ 17,13	Dezesseis Reais e Treze Centavos	R\$ 342,60	Trezentos e Quarenta e Dois Sessenta Centavos
22.	CANETA MARCA TEXTO VERDE - CORPO PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX 12 UNIDADES. MARCAS DE REFERÊNCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU SEMELAHNTE OU COM QUALIDADE SUPERIOR).	CX	10	10	20	jocar	R\$ 17,13	Dezesseis Reais e Treze Centavos	R\$ 342,60	Trezentos e Quarenta e Dois Sessenta Centavos
23.	CLIPS 1/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UND	600	100	700	grampom	R\$ 3,73	Três Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 2.611,00	Dois Mil Seiscentos e Onze Centavos
24.	CLIPS 2/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UND	400	100	500	grampom	R\$ 2,52	Dois Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 1.260,00	Um Mil Duzentos e Sessenta Centavos
25.	CLIPS 4/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UND	400	100	500	grampom	R\$ 4,23	Quatro Reais e Vinte e Três Centavos	R\$ 2.115,00	Dois Mil Cento e Quinze Centavos
26.	CLIPS 6/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UND	400	10	500	grampom	R\$ 3,63	Três Reais e Sessenta e Três Centavos	R\$ 1.815,00	Um Mil Oitocentos e Quinze Centavos
27.	CLIPS 8/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	UND	400	100	500	grampom	R\$ 4,84	Quatro Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 2.420,00	Dois Mil Quatrocentos e Vinte e Quatro Centavos
28.	COLCHETES, Nº 8 (40MM), CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	0	10	10	acc	R\$ 4,84	Quatro Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 48,40	Quarenta e Oito Reais e Quatro Centavos





VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, FAPE, ELETRÔDOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, JOIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACÃO, PLASTIFICAÇÃO, COX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 - CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6164
 Info@maxcomputadoc.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. FUNDEB	QTE. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
29.	COLCHETES, Nº 12 (60MM), CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	10	20	acc	R\$ 15,29	Quinze Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 305,80	Trezentos e Cinco Reais e Centavos
30.	COLCHETES, Nº 15 (40MM), CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	100	200	acc	R\$ 2,92	Dois Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 584,00	Quinhentos e Oitenta e Quatro Centavos
31.	CORDÃO PARA CRACHA - FIO DE SEDA, ROLO COM 100 M, CORES VARIADAS.	ROLO	0	10	kit	R\$ 69,54	Sessenta e Nove Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 695,40	Um Mil Trezentos e Dez Reais e Centavos
32.	CD-RW (80MIN/700MB/12X), PINO COM 50 UNIDADES.	PCT	0	20	maxprint	R\$ 65,51	Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta e Um Centavos	R\$ 1.310,20	Um Mil Trezentos e Noventa e Oitenta Centavos
33.	DVD-R GRAVÁVEL - 4,7Gb, 120MIN, 16X, PINO COM 50 UNIDADES.	PCT	0	20	maxprint	R\$ 69,54	Sessenta e Nove Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 1.390,80	Um Mil Trezentos e Noventa e Oitenta Centavos
34.	ELÁSTICO EM LATEX 130 - PACOTE 130 UNIDADES.	PCT	0	100	lastex	R\$ 7,56	Sete Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 756,00	Setecentos e Cinquenta e Seis Centavos
35.	ELÁSTICO EM LATEX 200 - PACOTE 200 UNIDADES.	PCT	0	100	lastex	R\$ 4,54	Quatro Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 454,00	Quatrocentos e Cinquenta e Seis Centavos
36.	ETIQUETA ADESIVA 2 COLUNAS - 107 X 36 MM, CAIXA COM 8.000 ETIQUETAS.	CX	0	5	link	R\$ 256,62	Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Sessenta e Dois Centavos	R\$ 1.283,10	Um Mil Duzentos e Oitenta e Seis Centavos
37.	ETIQUETA ADESIVA MULTICOLOR 12 MM - ENVELOPE COM 210 ETIQUETAS, CORES DIVERSAS.	ENV	0	10	link	R\$ 5,05	Cinco Reais e Cinco Centavos	R\$ 50,50	Cinquenta Reais e Cinco Centavos
38.	ESTILETE ESTREITO COMUM - PLÁSTICO, 9 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.	UND	80	20	jocar	R\$ 1,71	Um Real e Setenta e Um Centavos	R\$ 171,00	Cento e Setenta e Um Reais e Centavos
39.	ESTILETE LARGO COMUM - PLÁSTICO, 18 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.	UND	80	20	jocar	R\$ 2,52	Dois Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 252,00	Duzentos e Cinquenta e Dois Centavos
40.	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO 48MM - 45 METROS, CORES VARIADAS.	ROLO	0	50	adere	R\$ 4,03	Quatro Reais e Três Centavos	R\$ 201,50	Duzentos e Um Reais e Cinco Centavos
41.	FITA ADESIVA DUPLA FACE - FIXA FORTE, ROLO COM 19 MM X 1,5M.	ROLO	0	30	adere	R\$ 6,55	Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 196,50	Cento e Noventa e Seis Reais e Cinquenta Centavos
42.	FITA ADESIVA DUREX 38MM - TRANSPARENTE, 50 METROS.	ROLO	100	500	adere	R\$ 3,02	Três Reais e Dois Centavos	R\$ 1.812,00	Um Mil Oitocentos e Doze Reais
43.	FITA ADESIVA DUREX 45MM - TRANSPARENTE, 50 METROS.	ROLO	100	500	adere	R\$ 4,54	Quatro Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 2.724,00	Dois Mil Setecentos e Vinte e Quatro Reais
44.	FITA CREPE 32MM - 50 METROS, TRANSPARENTE.	ROLO	300	300	adere	R\$ 5,95	Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 3.570,00	Três Mil Quinhentos e Setenta e Cinco Reais
45.	FITA CREPE 38MM - 50 METROS, TRANSPARENTE.	ROLO	300	300	adere	R\$ 8,57	Oito Reais e Cinquenta e Sete Centavos	R\$ 5.142,00	Cinco Mil Cento e Quarenta e Dois Reais



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPEL, ELÉTRICIDADE, FERRAMENTAS, FIOS E ARTIGOS ESPORTIVOS, EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARAÇÃO, AMPLIAÇÃO E REDUÇÃO, ENCADERNAGAÇÃO, PLASTIFICAÇÃO, CÓPIA AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 CEP: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (98) 99864-6464
 info@papelcomputador.com.br



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. FUNDEB	QTE. FME	QTE. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
46.	GAVETEIRO PLÁSTICO DE MESA COM 2 GAVETAS - MEDINDO L x A x C: 17,40 x 31,50 x 24,20.	UND	5	10	15	dello	R\$ 32,79	Trinta e Dois Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 491,85	Quatrocentos e Noventa e Um Oitenta e Cinco Centavos
47.	GAVETEIRO PLÁSTICO DE MESA COM 3 GAVETAS - MEDINDO L x A x C: 17,40 x 31,50 x 24,20.	UND	5	10	15	dello	R\$ 46,48	Quarenta e Seis Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 697,20	Seiscentos e Noventa e Sete Vinte Centavos
48.	GRAMPEADOR ALICATE - 25 A 30 FOLHAS.	UND	25	25	50	jocar	R\$ 45,35	Quarenta e Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 2.267,50	Dois Mil Duzentos e Sessenti Reais e Cinquenta Centa
49.	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 25 FOLHAS - 26/6, METÁLICO, RESISTENTE.	UND	5	5	10	jocar	R\$ 15,12	Quinze Reais e Doze Centavos	R\$ 151,20	Centos e Noventa e Um R
50.	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 100 FOLHAS - METÁLICO, 23/8-23/23.	UND	5	5	10	jocar	R\$ 29,23	Vinte e Nove Reais e Três Centavos	R\$ 292,30	Vinte Centavos
51.	GRAMPO 23/13 - GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.	CX	0	100	100	gramppom	R\$ 19,15	Dezenove Reais e Quinze Centavos	R\$ 1.915,00	Um Mil Novecentos e Quinz
52.	GRAMPO 26/6 - GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.	CX	100	100	200	gramppom	R\$ 6,95	Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 1.390,00	Um Mil Trezentos e Novent
53.	GRAMPO 106/6 - GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.	CX	0	50	50	gramppom	R\$ 12,09	Doze Reais e Nove Centavos	R\$ 604,50	Centavos
54.	GRAMPO 106/8 - GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.	CX	0	50	50	gramppom	R\$ 12,60	Doze Reais e Sessenta Centavos	R\$ 630,00	Seiscentos e Trinta Rea
55.	GRAMPO TRILHO METALIZADO - 80 MM, CX C/ 50 UNIDS.	CX	0	50	50	gramppom	R\$ 14,11	Quatorze Reais e Onze Centavos	R\$ 705,50	Setecentos e Cinco Reais e C
56.	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO - 80MM, CX C/ 50 UNIDS.	CX	0	50	50	gramppom	R\$ 12,09	Doze Reais e Nove Centavos	R\$ 604,50	Seiscentos e Quatro Reais e C
57.	LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO - CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	40	10	50	jocar	R\$ 2,02	Dois Reais e Dois Centavos	R\$ 101,00	Centos e Um Reais
58.	LAMINA PARA ESTILETE LARGO - CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	40	10	50	jocar	R\$ 2,52	Dois Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 126,00	Centos e Vinte e Seis Re
59.	LAPIS PRETO Nº 2 - TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 144 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).	CX	30	10	40	pirilampo	R\$ 39,30	Trinta e Nove Reais e Trinta Centavos	R\$ 1.572,00	Um Mil Quinhentos e Setenta Reais
60.	MOLHADOR DE DEDOS - POTE 12G, ATOXICO, NÃO GORDUROSO.	UND	0	40	40	kit	R\$ 2,52	Dois Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 100,80	Cent Reais e Oitenta Cent
61.	ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL - 2 LUGARES (LÁPIS/ CLIPS).	UND	0	15	15	dello	R\$ 7,96	Sete Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 119,40	Centos e Dezenove Reais e Q



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. FUNDEB	QTE. FME	QTE. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
62.	ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL - 3 LUGARES (LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE).	UND	0	15	15	dello	R\$ 15,12	Quinze Reais e Doze Centavos	R\$ 226,80	Duzentos e Vinte e Seis Reais e Oitenta Centavos
63.	PAPEL ADESIVO A4 - TRANSPARENTE, 210 X 297 MM 120G/M2, RESMA COM 10 FOLHAS.	PCT	30	20	50	link	R\$ 6,05	Seis Reais e Cinco Centavos	R\$ 302,50	Trezentos e Dois Reais e Cinqüenta Centavos
64.	PAPEL ALMAÇO A4 500 FOLHAS - COM FAUTA E MARGEM ESPIRAL, PACOTE COM 200 FOLHAS.	PCT	10	10	20	abc	R\$ 19,15	Dezenove Reais e Quinze Centavos e Cinqüenta e Nove Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 383,00	Trezentos e Oitenta e Três Reais e Dois Mil Novecentos e Setenta e Seis Centavos
65.	TAMANHO A4, RESMA COM 50 FOLHAS.	RESMA	25	25	50	abc	R\$ 59,46	Seis Centavos	R\$ 2.973,00	Seis Centavos
66.	PAPEL FOTOGRAFICO A4 - 210 x 297 mm, 180 g/m², BRILHANTE.	UND	300	300	600	link	R\$ 0,39	Trinta e Nove Centavos	R\$ 234,00	Duzentos e Trinta e Quatro Centavos e Vinte Mil Trezentos e Seis Centavos
67.	PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CX 10	500	100	600	chamex	R\$ 200,55	Duzentos Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos	R\$ 120.330,00	Duzentos e Vinte Mil Trezentos e Seis Centavos
68.	PAPEL SULFITE A4 RECICLADO - 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CX 10	200	100	300	chamex	R\$ 151,17	Cento e Cinqüenta e Um Reais e Dezanove Centavos	R\$ 45.351,00	Quarenta e Cinco Mil Trezentos e Cinqüenta e Um Reais
69.	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - 210 X 297 MM 75G/M2, RESMA COM 100 FOLHAS.	PCT	100	100	200	chamex	R\$ 4,54	Quatro Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos	R\$ 908,00	Quarenta e Cinco Mil Trezentos e Cinqüenta e Um Reais
70.	PAPEL SULFITE A4 PESO 40K - 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	10	50	60	abc	R\$ 4,94	Quatro Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 296,40	Quarenta e Cinco Mil Trezentos e Cinqüenta e Um Reais
71.	PAPEL SULFITE A4 PESO 60K - 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	15	15	30	abc	R\$ 15,12	Quinze Reais e Doze Centavos	R\$ 453,60	Quarenta e Cinco Mil Trezentos e Cinqüenta e Um Reais
72.	PASTA ARQUIVO ABA ELÁSTICA - CARTÃO DUPLEX, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO.	UND	5.000	1.000	6.000	alaplant	R\$ 3,02	Três Reais e Dois Centavos	R\$ 18.120,00	Dezoito Mil Cento e Vinte e Um Mil Cento e Noventa e Um Reais
73.	PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 50 ENVELOPES - FORMATO OFÍCIO, LOMBO LARGO.	UND	100	50	150	alaplant	R\$ 7,96	Sete Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 1.194,00	Dois Mil Oitocentos e Setenta e Seis Reais e Cinqüenta e Seis Centavos
74.	PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 100 ENVELOPES - FORMATO OFÍCIO, LOMBO LARGO.	UND	100	50	150	alaplant	R\$ 19,15	Dezenove Reais e Quinze Centavos	R\$ 2.872,50	Dois Mil Oitocentos e Setenta e Seis Reais e Cinqüenta e Seis Centavos
75.	PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 200 ENVELOPES - FORMATO OFÍCIO, LOMBO LARGO.	UND	100	50	150	alaplant	R\$ 25,20	Vinte e Cinco Reais e Vinte Centavos	R\$ 3.780,00	Três Mil Setecentos e Oitenta e Nove Reais e Cinqüenta e Seis Centavos
76.	PASTA COLEIONADOR COM ABA ELÁSTICO, LOMBO 2CM - Polipropileno, TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, 350 x 235 mm.	UND	2.500	500	3.000	alaplant	R\$ 3,93	Três Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 11.790,00	Onze Mil Setecentos e Noventa e Três Reais e Noventa e Três Centavos
77.	PASTA CLASSIFICADORA (TIPO COMERCIAL) - COM GRAMPO, EM PAPEL CARTÃO, OFÍCIO.	UND	2.000	1.000	3.000	alaplant	R\$ 3,93	Três Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 11.790,00	Onze Mil Setecentos e Noventa e Três Reais e Noventa e Três Centavos



VENDA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPEL, A. ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, JOIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACAO, PLASTIFICACAO, ...ROXO AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSORES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/Ce
 CNPJ: 07.022.895/0001-04. CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1700 - CELULAR: (88) 99964-6464
 indiaribaxcomputalibax@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. FUNDEB	QTE. FME	QTE. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
90.	PILHA ALCALINA PALITO AA RECARRREGAVEL - NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	PCT	20	20	40	panasonic	R\$ 1,90	Um Reale Noventa Centavos	R\$ 76,00	Setenta e Seis Reais
91.	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA RECARRREGAVEL - NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	PCT	20	20	40	panasonic	R\$ 2,91	Dois Reais e Noventa e Um Centavos	R\$ 116,40	Cento e Dezesseis Reais e Quatro Centavos
92.	PILHA ALCALINA PALITO AA - NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	PCT	50	50	100	panasonic	R\$ 7,96	Sete Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 796,00	Setecentos e Noventa e Seis Centavos
93.	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA - NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	PCT	100	100	200	panasonic	R\$ 8,97	Oito Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 1.794,00	Um Mil Setecentos e Noventa e Quatro Reais
94.	TESOURA 13CM - SEM PONTA, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	UND	4.000	1.000	5.000	kit	R\$ 2,52	Dois Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 12.600,00	Doze Mil Seiscentos e Noventa e Quarenta e Dois Oitenta Centavos
95.	TESOURA 21CM - USO GERAL, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.	UND	0	20	20	kit	R\$ 12,14	Doze Reais e Quatorze Centavos	R\$ 242,80	Dozentos e Quarenta e Um Oitenta Centavos
96.	TINTA CORANTE AMARELO 100ML PARA IMPRESSORA HP - EMBALAGEM SIMILAR.	UND	0	30	30	multilaser	R\$ 8,06	Oito Reais e Seis Centavos	R\$ 241,80	Dozentos e Quarenta e Um Oitenta Centavos
97.	TINTA CORANTE CIANO 100ML PARA IMPRESSORA HP - EMBALAGEM OU SIMILAR.	UND	0	30	30	multilaser	R\$ 8,06	Oito Reais e Seis Centavos	R\$ 241,80	Dozentos e Quarenta e Um Oitenta Centavos
98.	TINTA CORANTE MAGENTA 100ML PARA IMPRESSORA HP - EMBALAGEM SIMILAR.	UND	0	30	30	multilaser	R\$ 8,06	Oito Reais e Seis Centavos	R\$ 241,80	Dozentos e Quarenta e Um Oitenta Centavos
99.	TINTA CORANTE PRETA 100ML PARA IMPRESSORA HP - EMBALAGEM SIMILAR.	UND	0	30	30	multilaser	R\$ 8,06	Oito Reais e Seis Centavos	R\$ 241,80	Dozentos e Quarenta e Um Oitenta Centavos
100.	TINTA CORANTE AMARELO 100ML PARA IMPRESSORA EPSON - EMBALAGEM SIMILAR.	UND	0	30	30	multilaser	R\$ 15,09	Quinze Reais e Nove Centavos	R\$ 452,70	Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais e Setenta e Nove Centavos
101.	TINTA CORANTE CIANO 100ML PARA IMPRESSORA EPSON - EMBALAGEM 100 ML SIMILAR.	UND	0	30	30	multilaser	R\$ 15,09	Quinze Reais e Nove Centavos	R\$ 452,70	Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais e Setenta e Nove Centavos
102.	TINTA CORANTE MAGENTA 100ML PARA IMPRESSORA EPSON - EMBALAGEM 100 ML SIMILAR.	UND	0	30	30	multilaser	R\$ 15,09	Quinze Reais e Nove Centavos	R\$ 452,70	Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais e Setenta e Nove Centavos
103.	TINTA CORANTE PRETA 100ML PARA IMPRESSORA EPSON - EMBALAGEM 100 ML SIMILAR.	UND	0	80	80	multilaser	R\$ 15,09	Quinze Reais e Nove Centavos	R\$ 1.207,20	Um Mil Duzentos e Sete Reais e Nove Centavos





VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, FOTOCOPIADORA, EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, FERRAMENTAS E ARTEFATOS ESPORTIVOS, ENCADERNACÃO, PLASTIFICAÇÃO, CÓPIA AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 199 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
CNPJ: 07.022.895/0001-04 CCF: 06.697.716-9
TELEFAX: (085) 3422-1790 - CELULAR: (085) 9996-1-6464
inf@ray.com.br ou inf@ray.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. FUNDEB	QTE. FME	QTE. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
									R\$ 389.000,00	Trezentos e Oitenta e Nove Reais

VALOR GLOBAL LOTE IV

LOTE V - BENS DE CONSUMO (ARTESANATOS, OUTROS)										
1.	ARAME PARA ARTESANATO 20M - ALUMÍNIO, ESPESSURA 0,8MM, COLORIDO, ROLO COM 20 METROS.	ROLO	100	50	150	copyart	R\$ 11,00	Onze Reais	R\$ 1.650,00	Um Mil Seiscentos e Cinquenter
2.	ARAME PARA ARTESANATO 5M - ALUMÍNIO, ESPESSURA 0,8MM, COLORID, ROLO COM 5 METROS.	ROLO	150	50	200	copyart	R\$ 14,00	Quatorze Reais	R\$ 2.800,00	Dois Mil Oitocentos Re
3.	ARAME Nº 18 - GALVANIZADO, PARA USO EM ORNAMENTAÇÕES	KG	0	20	20	copyart	R\$ 19,00	Dezenove Reais	R\$ 380,00	Trezentos e Oitenta e Re
4.	ARIEIA COLORIDA - PACOTE COM 1 KG, CORES DIVERSIFICADAS	KG	5	2	7	jocar	R\$ 17,00	Dezessete Reais	R\$ 119,00	Centos e Dezenove Rea
5.	BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 7 - CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.	PCT	1.500	1.500	3.000	artlatex	R\$ 7,00	Sete Reais	R\$ 21.000,00	Vinte e Um Mil Reais
6.	BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 8 - CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.	PCT	1.000	1.000	2.000	artlatex	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$ 16.000,00	Dezesseis Mil Reais
7.	BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 9 - CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.	PCT	1.000	1.000	2.000	artlatex	R\$ 6,90	Seis Reais e Noventa Centavos	R\$ 13.800,00	Treze Mil Oitocentos Re
8.	BOLA DE ISOPOR 250MM.	UND	30	0	30	isoplast	R\$ 15,00	Quinze Reais	R\$ 450,00	Quatrocentos e Cinquenta
9.	BOLA DE ISOPOR 200MM.	UND	30	0	30	isoplast	R\$ 11,00	Onze Reais	R\$ 330,00	Trezentos e Trinta Rea
10.	BOLA DE ISOPOR 150MM.	UND	30	0	30	isoplast	R\$ 7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 225,00	Duzentos e Vinte e Cinco
11.	BOLA DE ISOPOR 100MM.	UND	30	0	30	isoplast	R\$ 3,50	Tres Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 105,00	Centos e Cinco Reais
12.	BOLA DE ISOPOR 75MM.	UND	30	0	30	isoplast	R\$ 2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 75,00	Setenta e Cinco Reais
13.	BOLA DE ISOPOR 50MM.	UND	30	0	30	isoplast	R\$ 1,50	Um Real e Cinquenta Centavos	R\$ 45,00	Quarenta e Cinco Reai
14.	BOLA DE ISOPOR 25MM.	UND	30	0	30	isoplast	R\$ 0,50	Cinquenta Centavos	R\$ 15,00	Quinze Reais
15.	COLA CONTATO UNIVERSAL - 75 GRAMAS.	UND		20	20	adere	R\$ 7,90	Sete Reais e Noventa Centavos	R\$ 158,00	Centos e Cinquenta e Oito
16.	COLA PARA JEANS - 200G, COM PIGMENTAÇÃO E GLITTER.	UND	0	10	10	adere	R\$ 16,00	Dezesseis Reais	R\$ 160,00	Centos e Sessenta Reai
17.	COLA PARA TECIDO - 100G. SOLÚVEL EM ÁGUA.	UND	0	10	10	adere	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 120,00	Centos e Vinte Reais
18.	COLA SILICONE LÍQUIDA 100G - NÃO TÓXICO.	UND	50	50	100	adere	R\$ 7,90	Sete Reais e Noventa Centavos	R\$ 790,00	Setecentos e Noventa Re
19.	COLA SILICONE LÍQUIDA 200G - NÃO TÓXICO. COLAGEM RÁPIDA.	UND	50	50	100	adere	R\$ 7,95	Sete Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 795,00	Setecentos e Noventa e Cinc
20.		UND	20	30	50	adere	R\$ 19,00	Dezenove Reais	R\$ 950,00	Novecentos e Cinquenta F



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPEL, FIOS E ARTIGOS ESPORTIVOS, EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, LANTERNAS, LANTERNAS, ENCADEIRAMENTO, PLASTIFICAÇÃO, COXAS AMPLIADAS E REDUZIDAS, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 CCF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1700 - CELULAR: (88) 99964-6464
 info@ray.com.br contato@ray.com.br



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. FUNDEB	QTE. FME	QTE. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
21.	ELÁSTICO FINO - PEÇA COM 100M.	UND	15	15	30	kit	R\$ 29,00	Vinte e Nove Reais	R\$ 870,00	Oitocentos e Setenta Re
22.	ELÁSTICO LARGO - 38MM, PEÇA COM 100M.	UND	15	15	30	kit	R\$ 29,00	Vinte e Nove Reais	R\$ 870,00	Oitocentos e Setenta Re
23.	ESPUMA LAMINADA SELADA - COM ESPESSURA LARGURA: 1 METRO X COMPRIMENTO 1,90 METRO.	UND	15	15	30	multitaser	R\$ 29,00	Vinte e Nove Reais	R\$ 870,00	Oitocentos e Setenta Re
24.	FIO DE BARBANTE SISAL - TORCIDO, 2MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 100M.	ROLO	100	50	150	sisal	R\$ 8,00	Oito Reais	R\$ 1.200,00	Um Mil Duzentos Rea
25.	FIO DE BARBANTE SISAL - TORCIDO, 2MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 500M.	ROLO	100	50	150	sisal	R\$ 8,50	Oito Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.275,00	Um Mil Duzentos e Setenta Reais
26.	FITA DECORATIVA LISA 15 - RAFIA SINTÉTICA 15MMX30M. CORES VARIADAS.	ROLO	50	50	100	fideplas	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 300,00	Trezentos Reais
27.	FITA DECORATIVA LISA 30 - RAFIA SINTÉTICA 30MMX30M. CORES VARIADAS.	ROLO	50	50	100	fideplas	R\$ 7,00	Sete Reais	R\$ 700,00	Setecentos Reais
28.	FITA DECORATIVA POLIESTER XADREX - 10MM X 30M.	ROLO	30	30	60	fideplas	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 300,00	Trezentos Reais
29.	FITA DE TECIDO Nº 2 (10mm) - TIPO CETIM OU SIMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).	ROLO	10	0	10	fideplas	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 50,00	Cinquenta Reais
30.	FITA DE TECIDO Nº 3 (15mm) - TIPO CETIM OU SIMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).	ROLO	10	0	10	fideplas	R\$ 5,90	Cinco Reais e Noventa Centavos	R\$ 59,00	Cinquenta e Nove Rea
31.	FITA DE TECIDO Nº 5 (22mm) - TIPO CETIM OU SIMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).	ROLO	10	0	10	fideplas	R\$ 6,90	Seis Reais e Noventa Centavos	R\$ 69,00	Sessenta e Nove Reais
32.	FITA DE TECIDO Nº 9 (38mm) - TIPO CETIM OU SIMILAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).	ROLO	10	0	10	fideplas	R\$ 8,20	Oito Reais e Vinte Centavos	R\$ 82,00	Oitenta e Dois Reais
33.	FITILHO DE SEDA Nº 03MM - DIVERSAS LARGURAS E CORES - PCT COM 100 METROS.	UND	5	5	10	fideplas	R\$ 19,00	Dezenove Reais	R\$ 190,00	Centos e Noventa Reai
34.	FITILHO DE SEDA Nº 07MM - DIVERSAS LARGURAS E CORES - PCT COM 100 METROS.	UND	5	5	10	fideplas	R\$ 29,00	Vinte e Nove Reais	R\$ 290,00	Duzentos e Noventa Re;
35.	FOLHA DE ISOPOR 10MM.	UND	400	100	500	isoplast	R\$ 3,30	Três Reais e Trinta Centavos	R\$ 1.650,00	Um Mil Seiscentos e Cinquên
36.	FOLHA DE ISOPOR 15MM	UND	400	100	500	isoplast	R\$ 3,70	Três Reais e Setenta Centavos	R\$ 1.850,00	Um Mil Oitocentos e Cinquêr
37.	FOLHA DE ISOPOR 20MM	UND	400	100	500	isoplast	R\$ 4,70	Quatro Reais e Setenta Centavos	R\$ 2.350,00	Dois Mil Trezentos e Cinquêr



VENDA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
INFORMATICA, LIVRARIA, PAPEL, A. ELETRDOMESTICOS E
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, JOIS E ARTIGOS ESPORTIVOS,
ENCADERNAÇÃO, PLASTIFICAÇÃO, COX AMPLIADA E REDUZIDA,
SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
CNPJ: 07.022.895/0001-04 CPF: 06.697.716-9
TELEFAX: (80) 3422-1700 - CELULAR: (98) 99964-6464
Indep@vix.comunicacoes.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. FUNDEB	QTE. FME	QTE. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
38.	FOLHA DE ISOPOR 25MM	UND	400	100	500	isoplast	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 2.500,00	Dois Mil Quinhentos R\$
39.	FOLHA DE ISOPOR 30MM	UND	400	100	500	isoplast	R\$ 6,50	Seis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 3.250,00	Três Mil Duzentos e Cinquar
40.	GLITTER ESCOLAR - 3 GRAMAS, CORES DIVERSAS, CX COM 6 UNIDADES.	CX	100	20	120	pigmentar	R\$ 5,20	Cinco Reais e Vinte Centavos	R\$ 624,00	Seiscentos e Vinte e Quair Cento e Oitenta Reais e 1 Centavos
41.	GRAMPEADOR TAPECEIRO - 106/8, EM AÇO INOXIDAVEL	UND	0	2	2	jocar	R\$ 90,01	Noventa Reais e Um Centavo	R\$ 180,02	Setenta e Cinco Reais
42.	OLHO MÓVEL Nº 12 - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	0	5	5	kit	R\$ 15,00	Quinze Reais	R\$ 75,00	Oitenta Reais
43.	OLHO MÓVEL Nº 13 - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	0	5	5	kit	R\$ 16,00	Dezesseis Reais	R\$ 80,00	Oitenta e Cinco Reais
44.	OLHO MÓVEL Nº 14 - PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	0	5	5	kit	R\$ 17,00	Dezessete Reais	R\$ 85,00	Oitenta e Cinco Reais
45.	PALITO DE CHURRASCO 100 - MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	50	50	100	kit	R\$ 6,50	Seis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 650,00	Seiscentos e Cinquenta R
46.	PALITO DE CHURRASCO 200 - MADEIRA, PACOTE COM 200 UNIDADES.	PCT	50	50	100	kit	R\$ 6,60	Seis Reais e Sessenta Centavos	R\$ 660,00	Seiscentos e Sessenta R
47.	PALITO DE PICOLE - MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	50	50	100	kit	R\$ 5,50	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 550,00	Quinhentos e Cinquenta I
48.	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO - 80 X 100 CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS, PACOTE COM 40 FOLHAS.	PCT	500	500	1.000	chromus	R\$ 39,00	Trinta e Nove Reais	R\$ 39.000,00	Trinta e Nove Mil Rea
49.	PAPEL COUCHÊ - PROVA D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, TAMANHO A4, 120G/M², MEDIDA 210MMX297MM, CAIXA COM 50 FOLHAS, BRINHO NA FRENTE E FOSCO ATRÁS, PCT COM 250 FOLHAS.	PCT	50	0	50	abc	R\$ 39,00	Trinta e Nove Reais	R\$ 1.950,00	Um Mil Novecentos e Cinc Reais
50.	PAPEL CREPOM ESTAMPADO - 48 X 200CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS.	FL	500	500	1.000	abc	R\$ 1,15	Um Reale Quinze Centavos	R\$ 1.150,00	Um Mil Cento e Cinquenta
51.	PAPEL CREPOM LISO - 48 X 200CM, CORES DIVERSIFICADAS.	FL	400	100	500	abc	R\$ 1,10	Um Reale Dez Centavos	R\$ 550,00	Quinhentos e Cinquenta I
52.	PAPEL MADEIRA KRAFT OURO - 66 X 96CM.	FL	800	200	1.000	abc	R\$ 0,60	Sessenta Centavos	R\$ 600,00	Seiscentos Reais
53.	PAPEL MANILHA 30 - MEDINDO 30 CM DE LARGURA, COR BRANCO.	UND	50	0	50	abc	R\$ 15,00	Quinze Reais	R\$ 750,00	Setecentos e Cinquenta R Dois Mil Quatrocentos e Cif Reais
54.	PAPEL MANILHA 60 - MEDINDO 60 CM DE LARGURA, COR BRANCO.	ROLO	50	0	50	abc	R\$ 49,00	Quarenta e Nove Reais	R\$ 2.450,00	Dois Mil Quatrocentos e Cif Reais
55.	PAPEL MANILHA 120 - MEDINDO 120 CM DE LARGURA, COR BRANCO.	ROLO	20	0	20	abc	R\$ 59,00	Cinquenta e Nove Reais	R\$ 1.180,00	Um Mil Cento e Oitenta I
56.	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO - 50 X 80CM, 230G/M2, ESTAMPAS DIVERSAS.	FOLHA	400	100	500	abc	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 1.000,00	Um Mil Reais



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, FOTOCOPIADORA, EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, JOGOS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENGENHARIA, PLANTIFICAÇÃO, AEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CÉLULAR: (88) 99964-6464
 info@computadores@sanat.com



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. FUNDER	QTE. FME	QTE. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
57.	PAPEL MICROONDULADO LISO - 50 X 80CM, 230G/M2.	FOLHA	400	100	500	abc	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 1.000,00	Um Mil Reais
58.	PAPEL NACARADO - FOLHA DE 70 X 90 CM.	UND	400	100	500	abc	R\$ 3,80	Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 1.900,00	Um Mil Novecentos R
59.	PAPEL SEDA ESTAMPADO - 48 X 60CM, 18G/M2, CORES DIVERAS.	UND	400	100	500	abc	R\$ 0,70	Setenta Centavos	R\$ 350,00	Trezentos e Cinquenta I
60.	PAPEL SEDA LISO - 48 X 60CM, 18G/M2, CORES DIVERAS.	UND	100	100	200	abc	R\$ 0,60	Sessenta Centavos	R\$ 120,00	Cento e Vinte Reais
61.	PEROLA ABS Nº 08 - COM FURO CENTRAL, PACOTE 1KG, CORES BRANCA, PÉROLA E BEGE.	PCT	10	10	20	fideplas	R\$ 39,00	Trinta e Nove Reais	R\$ 780,00	Setecentos e Oitenta R.
62.	PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 10 PCT COM 12.	PCT	10	0	10	castelo	R\$ 35,00	Trinta e Cinco Reais	R\$ 350,00	Trezentos e Cinquenta I
63.	PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 14 PCT COM 12.	PCT	10	0	10	castelo	R\$ 45,00	Quarenta e Cinco Reais	R\$ 450,00	Quatrocentos e Cinquenta
64.	PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 12 PCT COM 12.	PCT	10	0	10	castelo	R\$ 39,00	Trinta e Nove Reais	R\$ 390,00	Trezentos e Noventa R.
65.	PINCEL CABO AMARELO 456 Nº 8 PCT COM 12.	PCT	10	0	10	castelo	R\$ 35,00	Trinta e Cinco Reais	R\$ 350,00	Trezentos e Cinquenta F.
66.	PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 0 PCT COM 12.	PCT	10	0	10	castelo	R\$ 69,00	Sessenta e Nove Reais	R\$ 690,00	Seiscentos e Noventa R
67.	PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 00 PCT COM 12.	PCT	10	0	10	castelo	R\$ 70,00	Setenta Reais	R\$ 700,00	Setecentos Reais
68.	PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 4 PCT COM 12.	PCT	10	0	10	castelo	R\$ 29,00	Vinte e Nove Reais	R\$ 290,00	Duzentos e Noventa R
69.	PINCEL CABO AMARELO 460 Nº 6 PCT COM 12.	PCT	10	0	10	castelo	R\$ 35,00	Trinta e Cinco Reais	R\$ 350,00	Trezentos e Cinquenta R
70.	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO - 20W.	UND	8	0	8	jocar	R\$ 29,00	Vinte e Nove Reais	R\$ 232,00	Duzentos e Trinta e Dois
71.	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO - PROFSSIONAL, APLICADOR TERMICO 100W WAF, 20W.	UND	8	0	8	jocar	R\$ 29,02	Vinte e Nove Reais e Dois Centavos	R\$ 232,16	Duzentos e Trinta e Dois F Dezessis Centavos
72.	PLACA DE E.V.A ATOALHADO - 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.	UND	1.500	500	2.000	ibel	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 9.000,00	Nove Mil Reais
73.	PLACA DE E.V.A ESTAMPADO - 40 X 48 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.	UND	1.000	500	1.500	ibel	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 6.750,00	Seis Mil Setecentos e Cinqu
74.	PLACA DE E.V.A LISO - 40 X 48 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.	UND	1.000	1.000	2.000	ibel	R\$ 1,50	Um Real e Cinquenta Centavos	R\$ 3.000,00	Três Mil Reais
75.	PLACA DE E.V.A COM GLITTER - 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.	UND	3.000	1.000	4.000	ibel	R\$ 4,90	Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$ 19.600,00	Dezenove Mil Seiscentos I





VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPI, A, ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, VBS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACÃO, PLASTIFICACÃO, ...ROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Gornel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 CCF: 06.697.216-9
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464
 info@iav.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. FUNDEB	QTE. FME	QTE. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
76.	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - TRANSPARENTE, PCT COM 1 KG.	PCT	80	20	100	ibel	R\$ 24,00	Vinte e Quatro Reais	R\$ 2.400,00	Dois Mil Quatrocentos R
77.	REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - TRANSPARENTE, PCT COM 1 KG.	PCT	80	20	100	ibel	R\$ 24,00	Vinte e Quatro Reais	R\$ 2.400,00	Dois Mil Quatrocentos R
78.	TESOURA PARA PICOTAR 12CM - CABO EM PLÁSTICO, 4 LAMINAS EM AÇO INOXIDAVEL PARA CORTES DIFERENTES.	UND	0	10	10	kit	R\$ 1,00	Um Real	R\$ 10,00	Dez Reais
79.	TESOURA PARA PICOTAR 23CM PROFISSIONAL - CABO EM PLÁSTICO, EM AÇO INOXIDAVEL PARA CORTES DIFERENTES.	UND	50	20	70	kit	R\$ 39,00	Trinta e Nove Reais	R\$ 2.730,00	Dois Mil Setecentos e Trinti
80.	TINTA DIMENSIONAL GLITTER 3D - 35ML, CORES VARIADAS.	UND	100	50	150	acrillex	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 750,00	Setecentos e Cinqüenta R
81.	TINTA PARA TECIDO 250ML - EMBALAGEM COM 250 ML, CORES VARIADAS.	UND	50	50	100	acrillex	R\$ 1,80	Um Real e Oitenta Centavos	R\$ 180,00	Cent e Oitenta Reais
82.	TINTA PARA TECIDO 40ML - EMBALAGEM COM 40 ML, CORES VARIADAS, CX COM 12 UNIDADES.	CX	50	50	100	acrillex	R\$ 27,00	Vinte e Sete Reais	R\$ 2.700,00	Dois Mil Setecentos Re
83.	TINTA SPRAY FOSFLORECENTE - 400ML, CORES VARIADAS.	UND	10	10	20	acrillex	R\$ 11,74	Onze Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 234,80	Duzentos e Trinta e Quatro Oitenta Centavos
84.	TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA - 400ML, CORES VARIADAS.	UND	1	10	20	acrillex	R\$ 15,00	Quinze Reais	R\$ 300,00	Trezentos Reais
85.	TNT ESTAMPADO - BOBINA 1,4M X 50M.	BOBINA	30	20	50	ibel	R\$ 98,50	Noventa e Oito Reais e Cinqüenta Centavos	R\$ 4.925,00	Quatro Mil Novecentos e v Cincos Reais
86.	TNT LISO - BOBINA 1,4M X 50M.	BOBINA	30	30	60	ibel	R\$ 93,50	Noventa e Três Reais e Cinqüenta Centavos	R\$ 5.610,00	Cinco Mil Seiscentos e Dez
VALOR GLOBAL LOTE V									R\$ 198.999,98	Cent e Noventa e Oito Novecentos e Noventa e Nov
VALOR GLOBAL GERAL									R\$ 770.498,98	Noventa e Oito Centay



VENDE DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, FÁBRIAS DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, JOIAS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNAÇÃO, PLASTIFICAÇÃO, LIXAS AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio n° 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 - CEP: 06.697.716-9
 TELEFAX: (80) 3422-1780 - CELULAR: (80) 99964-6464
 info@infoplaycomputadores.com.br



PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE. FUNDEB	QTE. FME	QTE. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
------	------------------------	-----	-------------	----------	------------	-------	-------------	---------	-----------------	---------

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 770.498,98 (Setecentos e Setenta Mil Quatrocentos e Noventa e Oito Reais e Noventa e Oito Centavos)

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus alinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços;

PROponente: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME
Endereço: RUA CORONEL JOSÉ EPIFÂNIO N° 109, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEARÁ

CNPJ N°: 07.022.895/0001-04
 Telefone para contato: 88 99964-6464
 Email: infoplaycomputadores@gmail.com

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato: Maxwyano Régis Nobre Rabelo, brasileiro, casado, empresário, natural de Morada Nova/CE, portador do RG n° 2099240-90 e CPF n° 776.780.793-20, residente e domiciliado em Morada Nova/CE.

Inscrição Estadual: 06.697716-9

DADOS BANCÁRIOS: Banco: BANCO DO BRASIL - N° 001 Agência n°: 0863-X Conta Corrente n°: 25568-8 Favorecido: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Morada Nova/CE, 08 de setembro de 2021.


 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME
 CNPJ: 07.022.895/0001-04
 Representante Legal
 CPF N° 776.780.793-20

